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صنعت و تجارت

رکورد شکنی واحد های شرکت چادرملو 
در تولید کنسانتره سنگ آهن  

در یک ماهه آبان 99 با تولیــد بیش از 1 میلیون 
و 104 هزارو 500 تــن کنســانتره در مجتمع 
معدنی چادرملــو  میزان تولید  ایــن محصول از 
مرز 7،5  میلیون تن در 8 ماهه امســال گذشت 
. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از روابط عمومی 
چادرملو، این برای دومین بار در سال جاری است 
که رکود تولید  کنسانتره سنگ آهن در چادرملو 
شکسته می شود.  این میزان تولید نسبت به مهر 
ماه  امسال  از 17،5 درصد و نسبت به برنامه پیش 
بینی شــده از 22،93 درصد رشد  برخوردار بوده 
است . در مهر ماه 945 هزارو 500 تن کنسانتره 
تولید شده بود . فولاد سازی چادرملو هم  در آبان 
ماه امسال با تولید بیش از 94 هزار 386 تن شمش 
فولادی رکورد شکنی کرد، این   میزان 10 هزارو 

386 تن بیش از برنامه پیش بینی شده است . 

 واردات نهاده های دامی 1۰ درصد
 کاهش یافت

در هفت ماهه امســال بیــش از 8.5 میلیون تن 
نهاده های دامی وارد کشــور شــده است که در 
مقایســه با واردات بیــش از 9.5 میلیون تنی  در 
مدت مشــابه ســال قبل، کاهش وزنــی حدود 
10 درصــدی را نشــان می دهــد. بــه گزارش 
اقتصادسرآمد، ارزش مجموع واردات  نهاده های 
دامی در هفت ماهه ســال جــاری دو میلیارد و 
377 میلیون و 502 هزار و 655 دلار است که در 
مقایسه با ارزش دو  میلیارد و 903 میلیون و 990 
هزار دلاری واردات نهاده های دامی در دوره مشابه 
سال گذشته کاهش 18 درصدی را نشان  می دهد.
در هفت ماهه سال جاری 8 میلیون و 529 هزار و 
558 تن نهاده های دامی وارد کشور شده است که 
در مقایسه با واردات   9 میلیون و 520 هزار و 790 
تنی نهاده های دامی در دوره مشابه سال گذشته 

کاهش وزنی 10 درصدی را نشان می دهد. 

گروه صنعت، تولیــد و تجارت- مواد 
خوراکی آلوده به ویروس جدید کرونا 
بی خطر نیســتند اما پژوهشــگران 
می گویند، تاکنون مــوردی از ابتلا از طریق 
خوردن این مواد دیده نشــده. پژوهشــگران 
از خطــر بازارهایی فروش گوشــت که در آن 
حیوانات زنده هم به فروش می رسند می گویند.

گفته می شود که منشأ بیماری همه گیر کرونا 
به ووهان چین و به یک بازار ماهی فروشی در 
این شهر برمی گردد. منشأ شــیوع دیگری از 
این بیماری منتسب به یک بازار مواد خوراکی 
در پکن اســت و کمی قبل هــم خبر ابتلای 
شــمار زیادی از کارکنان کارخانه گوشــت و 
کشتارگاه در آلمان به ویروس جدید کرونا، سر 
و صدای زیادی بر پا کرد. هرچند که ویروس 
جدید، سارس کووید 2، عامل بیماری زای یک 
بیماری ریوی است اما آیا انتقال این ویروس از 

طریق مواد خوراکی هم ممکن است؟
به گزارش اقتصادسرآمد، با شیوع این بیماری 
عرضه لاشــه از اســتان قم که یکی از تامین 
کننده های اصلی گوشــت قرمز مــورد نیاز 
بازار تهران بــود کاهش یافــت، ضمن اینکه 
جو روانی شــیوع این بیماری نیز بر بازار موثر 
بود و افزایش قیمت ها را در روزهای اخیر رقم 

زده است.
افزایش قیمت ارز و البته شــیوع کرونا قیمت 
گوشــت قرمز را دچار نوســان کرد اما به نظر 
می رســد اکنون به دلیل باور مردم نسبت به 
انتقــال کرونا ویروس از راه گوشــت تقاضای 
این محصول کاهش یابد اما نشانه ای از کاشه 
قیمت در بازار گوشــت دیده نمی شود. با این 

کاهش تقاضا دامداران دچار ضرر و زیان شدند.
در این خصوص، سرپرست سازمان امور عشایر 
می گوید: با شیوع کرونا مصرف گوشت قرمز 
در کشور 40 درصد کاهش یافته که این مساله 
باعث انباشت دام شــده و بیشترین ضرر را به 

اقتصاد عشایر وارد کرده است.
شاهپور علایی مقدم، سرپرست سازمان امور 
عشایر ایران گفت: اگر برای جامعه عشایری در 
قانون ظرفیت ایجاد کنیم دستگاه های مختلف 
موظف به ارائه خدمات به عشــایر می شوند و 
دیگر نیاز نیست برای توجه به عشایر التماس 

کنیم.
وی دلایل کاهــش مصرف گوشــت را عدم 
برگزاری مراسم محرم و صفر و نذورات مردم، 
برگزار نشدن جشن عروســی و عزای اموات، 
بسته شدن رستوران ها و جلوگیری از صادرات 

دام عنوان کرد.
سرپرست سازمان امور عشــایر ایران با تاکید 
بر اینکه باید برای ارتقا رفاه و معیشت عشایر 
برنامه داشته باشــیم، گفت: در این زمینه در 
ســال های اخیر هفت برنامــه و طرح تعریف 
کرده ایم که شــاخص ترین آنها اجرای »طرح 

زنجیره تولید گوشت قرمز« است.
وی توضیح داد: عشایر بیشترین ضرر را وقتی 
می دهند که دامشــان را دلال ها و واسطه ها 
می گیرند، با اجرای زنجیره تولید گوشــت و 
پرداخت تسهیلات به عشایر، دست دلال ها را 

کوتاه کرده ایم.
علایی مقدم ادامــه داد: با اجــرای این طرح 
اطمینان خاطری برای عشــایر ایجاد شده و 
تاکنون 2,000 میلیارد تومان تسهیلات برای 

اجرای آن به عشایر پرداخت کرده ایم.
در عیــن حال، ملکــی گفت: هر کیلو شــقه 
گوســفندی با نرخ 108 هزار تومان به مغازه 
دار و تا 120 هــزار تومان بــه مصرف کننده 

عرضه می شود.
علی اصغــر ملکــی رئیس اتحادیه گوشــت 
گوسفندی با اشاره به اینکه بازار گوشت رونقی 
ندارد، اظهــار کرد: هم اکنون هر کیلو شــقه 
گوســفندی بدون دنبه بسته به کیفیت 105 
تا 108 هزار تومان به مغازه دار و با احتســاب 
10 درصد ســود 115 تا 120 هزار تومان به 

مصرف کننده عرضه می شود.
او با اشــاره به تاثیر تعطیلات پیش رو بر بازار 
گوشــت افزود: تاکنون تعطیلی بــرای کار ما 
پیش بینی نشده و از آنجا که ارزاق استراتژیک، 
از جمله کالا های اولویت دار خانوار هســتند، 
ماشــین های توزیع اجازه تردد در این ایام را 

دارند.
ملکی ادامه داد: متاسفانه ستاد ملی مقابله با 
کرونا مسائل را یک باره اعلام نمی کند و ممکن 
است محدودیت های ســاعتی برای شغل ما 
در نظر بگیرد، اما به طور کلــی از آنجایی که 
ایام  پایانی ماه، بازار رونق چندانی ندارد، باید 
منتظر ماند و دید که در ابتدای ماه، ثبات بازار 

چقدر خود را نشان می دهد.
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی درباره اینکه 
آیا کاهش قدرت خرید خانــوار در تعطیلات 
پیش رو به سبب تعطیلی صنوف بر بازار تاثیر 
گذار اســت، بیان کرد: هم اکنون بازار رمقی 
ندارد و بنابر تجربه سنوات گذشته، 4 تا 5 روز 
نخست ماه به ســبب واریز حقوق ها، تقاضای 

نســبی را در بازار شاهد هســتیم که مجدد 
ضعیف می شود.

او افزود: در ابتدای آبان شتاب خانوار در خرید 
گوشــت بازار را دچار چالش کــرد، به همین 
خاطر به خانوار ها توصیه می شود که شتابزده 
عمل نکنند چرا که این مســئله موجب شده 
دامدار از طریق فضای مجازی و مطلع شــدن 

از شرایط بازار، نرخ های دلخواه را اعمال کند.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه کمبودی در 
عرضه دام نداریم، بیان کرد: بنابر اذعان رئیس 
سازمان دامپزشکی، دام به میزان کافی وجود 
دارد و پشتیبانی امور دام بار ها متذکر شده که 
ذخایر گوشت مناسب است و جای هیچ گونه 

نگرانی نیست.ملکی قیمت کنونی هر کیلو دام 
زنده را 50 هزار تومان اعلام کرد و گفت: قیمت 
دام بسته به کیفیت 1 تا 2 هزار تومان پایین تر 

و بالاتر از این رقم هم عرضه می شود.
رئیس اتحادیه گوشت گوســفندی در پایان 
درباره آخرین وضعیت قاچاق دام تصریح کرد: 
بنابر آمار تا حدی زیادی مرزبانان و مسئولان 
مربوط با این موضوع برخــورد کرده اند، اما به 
سبب گســتردگی مرزنشینی، در برخی نقاط 
گا ها اختلاف چندبرابری قیمت دام، کوله بران 
را وسوسه می کند که 1 تا 3 راس دام را با خود 
ببرند چرا که قیمت کنونی هر دام در کشور ما 

2 میلیون تومان است.

اما و اگرهای مصرف گوشت قرمز در ایران بعد از شیوع کرونا ویروس در گزارش »اقتصادسرآمد«

بازار ناکام گوشت
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